
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aby cesta na Semenec rychle utekla 

své odpovědi si můžete zaznamenat a v recepci ověřit jejich správnost 

1. Autobusové nádraží – Přejděte hlavní silnici a vydejte se Orlickou ulicí, 

z níž pak odbočte doprava do ulice Na bojišti a odtud k mostu přes řeku. 

 

2. U mostu - zde vás čeká první úkol:  Zjistěte, zda když se všichni chytnete 

za ruce a uděláte „hada“ dosáhnete z břehu na břeh. Pokud je vás málo, 

spočítejte, kolik lidí byste ještě potřebovali, aby se spojení břehů 

podařilo. 

              Za mostem se vydejte vlevo a pokračujte po nábřeží.  

3. Jdete po proudu či proti proudu řeky? Žijí na břehu řeky mravenci? 

Zkuste nějakého najít. 

 

Na konci parku jděte vpravo, dále pak Dewetterovou ulicí a pak ulicí Na 

vinici pěkně do kopečka, až dojdete do Aleje Míru, tou se vydejte opět 

mírně do kopečka. 

 

4. Zkuste si každý najít strom, který dokážete obejmout – pokud jsou na 

vás moc široké, poproste o pomoc kamaráda. Nejsou na zemi u stromů 

nějací broučci? Zkuste je pojmenovat. 

 

5. Kolikpak má schodů tato rozhledna? Jakým směrem jsou temelínské 

věže? 

 

Dále se vydejte po žluté turistické značce, ze které sejděte na první lesní 

cestu doprava a to už uvidíte modrá vrata. 

 

6. Vyberte si strom a zkuste se do něj trefit šiškou nebo žaludem. Čím to 

šlo líp? 

 

7. Zvládli jste to, vítáme Vás. Ještě než vejdete, co vám připomíná areál, do 

kterého právě vcházíte? Co třeba ta zeď? 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Areál Přírodovědného muzea je přístupný  

pro veřejnost 

od dubna do října každou sobotu a neděli                               
od 10:00 do 17:00 hodin. 

o letních prázdninách denně                                                        
od 10:00 do 17:00 

 

pro skupiny a školní výpravy 

po telefonické domluvě na tel. 604 626 894 kdykoli 
 

www.muzeumsemenec.cz 


